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Mire hív a Szeretetláng?
Február 2-án ünnepeltük a  

Szeretetláng ünnepét, ame-

lyet 2009. júniusában Dr. Er-

dő Péter Budapest-Esztergo-

mi érsek hivatalosan is az 

Egyházmegye lelkiségi moz-

galmai közé tette és ajánlja 

mindenkinek. Nem minden 

egyházmegyében tartják ezt, 

ezért most kivonatosan be-

mutatjuk a Szeretetláng lelki-

ség eredetét.

Modern világunkban az üdvö-

zülni akaró ember hitét az erőt-

lenség veszélyezteti leginkább. 

A hívó emberek mind keleten, 

mind nyugaton egyre jobban 

nélkülözik a keresztény kör-

nyezetet. Az egyébként jószán-

dékú, Istennel és egyházzal még 

kapcsolatot tartó emberek sok 

esetben átveszik a környező vi-

lág mentalitását, s egyre keve-

sebb az erejük a deszakralizáló-

dott környezetben apostolként, 

dinamikusan tanúságot tenni az 

Evangéliumról. 

 A szekularizáció, az elvilá-

giasodás már több mint száz 

éve hatalmas pusztítást végez a 

lelkekben. Az elmúlt negyven 

év során azonban - jóllehet kü-

lönböző okok miatt -, az egész 

világon (s valljuk meg, nem egy-

szer az egyházi berkekben is) az 
Szűz Mária Szeplőtelen Szívének Szeretetlángja
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elvilágiasodás és az istenfo-

galom eltorzulása soha nem lá-

tott méreteket öltött. Az embe-

rek tömegesen elveszítették ké-

pességüket az Isten Országáért 

hozott erőfeszítésre, pedig erő-

feszítés nélkül senki nem üd-

vözülhet (Lk 16,16). 

 Nos, az Egyház Anyja erre a 

gyengeségre, erre az erőtlen ke-

resztényi életre kínál megoldást 

a Szeretetláng ajándékával. Mi-

előtt bármit is mondanánk a 

Szeretetlángról, meg kell je-

gyeznünk, hogy a kegyelmi 

adomány is egyetemes ajándék, 

ugyanakkor minden látványos-

ságot nélkülöz. A Szent Szűz 

kivétel nélkül minden embert 

hív.

 „Aki tudomást szerez Szeplőtelen 

Szívem Szeretetlángjáról, az vegye 

SZEMÉLYES MEGHÍVÁSNAK” 

 

1962.10.19-én pedig így nyi-

latkozott a Szent Szűz: 

 „Akarom, ahogy Nevemet isme-

rik az egész világon, úgy ismerjék 

meg Szívem Szeretetlángját is, mely 

CSODÁKAT TESZ A SZÍVEK 

MÉLYÉN...”

MI A SZERETETLÁNG, mi-

ben áll ez az új eszköz?

Alacoque Szent Margit 1673. 

december 27-i látomásában Jé-

zus Krisztustól a következő üze-

netet kapta: 

 „Isteni Szívem oly szenvedélyes 

szeretettel van eltelve az emberek 

iránt, hogy Szeretetének Lángját 

nem képes magában tartani. A te 

közvetítéseddel áradjon az embe-

rekre...” 

 Csaknem háromszáz évvel 

később, a Szent Szűz hasonló 

élményben részesít egy magyar 

Édesanyát, Erzsébet asszony 

közreműködésével árasztotta ki 

Szeplőtelen Szívének Szeretet-

lángját:

 „Én Fénycsóvát adok kezedbe, ez 

Szívem Szeretetlángja... Leányom, 

vedd e Lángot, melyet neked nyújtok 

először... Gyújtsd meg vele a tiédet 

és add tovább!... E kegyelemmel tel-

jes Lánggal, melyet Szívemből ad-

tam nektek, szívről-szívre járva 

gyújtsátok meg mindenkiét az egész 

országban. Ez lesz a csoda, mely 

tüzet fog, s amelynek fénye a Sátánt 

megvakítja..."(1962.4.13) 

 Egy alkalommal Erzsébet is 

megkérdezte ezt a Szent Szűz-

től. Mária így válaszolt:

„SZÍVEM SZERETETLÁNGJA 

MAGA JÉZUS KRISZTUS.” 

 Külső szemlélő számára vé-

gül ez sem egészen érthető. A 

kérdés teljes átlátásához közöl-

nünk kell egy rövid imádságot, 

amit Jézus 1962. május 4-én 

leíratott Erzsébettel: 

 „Lábunk együtt járjon. Kezünk 

együtt gyűjtsön. Szívünk együtt 

dobbanjon. Bensőnk együtt érezzen. 

Elménk gondolata egy legyen. Fü-

lünk együtt figyeljen a csöndességre. 

Szemünk egymásba nézzen és tekin-

tetünk összeforrjon. Ajkunk együtt 

könyörögjön az Örök Atyához irga-

lomért.” 

 Akinél ez megvalósul, arra 

érvényes Szent Pál kijelentése: 

„Élek ugyan, de nem én, hanem 

Krisztus él bennem” (Gal 2,20).

Tanuld meg a múltat végképp elengedni,

letenni a terhét és szabaddá lenni!

Szárnyalni, mint sólyom, kecsesen az égen,

ki a múlt ágait elengedte régen.

Belénk ültetett hit, ami akadályoz,

mert a jó Isten is felemel magához,

csupán el kell hinned, képes vagy repülni,

nem csak lent a porban bánatba merülni!

Engedd el a múltad, ne cipeld magaddal,

élj a szíveddel is, ne csupán az aggyal,

mert az érzéseid jó irányt mutatnak,

s gondolataiddal holnapodra hatnak.

Csak el kell döntened. Mától kezdve változz!

S figyeld, hogy a holnap mennyi újat, mást hoz.

Engedd el a múltat és kezdj el repülni,

ne hagyd magad többé posványba merülni!

Kezdj el tehát mától szebb életre vágyni,

terhek nélkül könnyebb boldogabbá válni.

Teremts gondolattal csodás, szép világot,

olyat, mire szíved évek óta vágyott!

ARANYOSI ERVIN:

Engedd el a múltad!
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Szent Mihály imacsoport-találkozó
Bedők József

Ferenc és Testvérei 2019. február

 A Szent Mihály férfi rózsafü-

zér társulatoknak volt találko-

zója plébániánkon január 26-

27-én.

 Ez a második ilyen jellegű 

összejövetel volt, tavaly Mária-

besnyőn találkozott 3-4 imacso-

port.

 Péntek este a fehér asztalnál 

megelevenedtek Grácián atya 

káplán kori történetei, az an-

gyalföldi vagányok evangelizá-

ciója sok vidámságot, érdekes-

séget tartogatott.

 Másnap Grácián atya Szent 

Mihály és a Szent Angyalok kö-

ré fűzött gondolatait osztotta 

meg, ezt megelőzően már meg-

érkezett, a híveit követve csat-

lakozott hozzánk Hodász And-

rás atya (az Angyalföldi Szent 

Mihály Plébánia kormányzója, 

a 777 népszerű bloggere). Ő a 

férfi, apaszerepről, annak fon-

tosságáról mondott nagyon jó 

gondolatébresztőket.  

 Majd az apa-fiú, apa-lány, 

csak ketten együtt töltött idő 

értékéről, jelentőségéről erősí-

tettük meg egymást.
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A támadó fél eljutása a kiengesztelődésre
fr. Szikszay Leopold ofm

Előző számunkban a kiengesztelődés témáját 

elsősorban a megtámadott fél szemszögéből 

mutattam be, és akkor adósa maradtam a 

kedves olvasóknak, hogy ezt a témát a tá-

madó fél szemszögéből is bemutassam.

Előre kell bocsátanom, hogy a kiengesztelődésre 

való eljutás szempontjából a támadó fél sokkal 

nehezebb helyzetben van, mint a harag áldo-

zatává tett áldozata.

 Ezt a legnyilvánvalóbban akkor lehet látni, 

amikor tömeggyilkosok a bánat semmiféle jelét 

sem mutatják és a végsőkig kitartanak abban a 

meggyőződésükben, hogy akkor, ott abban a hely-

zetben helyesen cselekedtek. Ez nem csupán a 

nyilvánosságnak szóló önvédelem, hanem őszin-

tén így is gondolják.

Hogyan jutottak el idáig?

A történet ott kezdődött, amikor ítélkező rossz 

gondolatokat engedtek be magukba. Ezeket a gon-

dolatokat közvetlenül vagy áttételesen a gonosz 

lélek sugallta nekik. Mihelyt ezeket a gonosz gon-

dolatokat befogadták, vagyis egyetértettek velük, 

ezek megvakították őket az igazságra. Ezek a 

rossz gondolatok sokfélék lehetnek. Az emberiség 

történelme tele van ilyen gondolatokra épülő ide-

ológiákkal és ebből fakadó háborúkkal és ellen-

ségeskedésekkel, ahol az agresszorok teljes meg-

győződéssel hirdetik, hogy a másik nép, társa-

dalmi csoport vagy egyén létükben fenyegeti őket, 

tehát meg kell védeniük magukat, sokszor ennek 

érdekében megelőző csapást kell mérni az ellen-

ségre, és az sem ritka, amikor valaki ezt Istenre 

hivatkozva teszi.

 Tehát amikor a támadó végrehajtja tettét, ak-

kor ő már régen a sátán fogságában van. Ebben a 

helyzetében még megerősíti az, amikor a másik 

fél erőszakkal válaszol.

 Hogyan szabadulhat ki a támadó ebből a sa-

nyarú állapotából? Csak egy nagyon kemény har-

con keresztül, amelyet igazi krisztusi embereken 

keresztül fog maga Jézus folytatni érte. 

 Az agresszor mivel a lelki vakság állapotában 

van, saját maga ebben az állapotában nem tud a 

maga érdekében semmit sem tenni. Teljesen má-

sok segítségétől függ a megvilágosodása, és utána 

hozhat csak döntést arról, hogy befogadja Krisz-

tus szabadítását. 

 Itt jön elő az Egyház, mint Krisztus titokzatos 

testének a misztériumának az aktualizálódása. A 

betegség legyőzésekor az egész szervezet küzd a 

kórokozók ellen a megtámadott részek egészsé-

géért. 

 A Szentlélek a Krisztus iránti szeretetben olyan 

egységet hoz létre, amely Krisztus szemével láttat, 

Krisztus szívével éreztet, amely az Ő gondola-

taival tölt meg. Az ilyen ember nem tud közöm-

bösen tekinteni a sátán börtönében sínylődő 
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testvérére, hanem elkezd érte Krisztussal, az Ő 

fegyvereivel harcolni. Ezek a fegyverek a hívő 

személye, imádság, a böjt, az önmegtagadás, 

Krisztus áldozatának a szentmisének a felaján-

lása, a rózsafüzér rendszeres végzése az illetőért, a 

keresztút végzése az illetőért, szabadító imák 

végzése az illetőért. 

 Lisieux-i Szent Teréz ír az Önéletrajzában egy 

ilyen tapasztalatáról (Önéletrajz 117-119. o.). Jézus 

ellenállhatatlan vágyat ébresztett Terézben, hogy 

a munkatársa legyen a lelkek kiszabadításában. 

Hallott egy Pranzini nevű gonosztevőről, akit 

borzalmas bűnösként ítéltek halálra, és aki min-

den jel szerint bűnbánat nélkül fog meghalni. 

 Érezve, hogy önmagában semmit sem tehet 

érte, felajánlotta Istennek a mi Urunk összes vég-

telen érdemét és az Anyaszentegyház kincseit, 

végül pedig megkérte a nővérét, Célinet, hogy 

mondasson érte misét. Isten visszaigazolta, hogy 

imádsága meghallgatásra talált. A „Kereszt” c. 

napilapban olvashatta, hogy Pranzini az utolsó 

pillanatban megfogta a pap által feléje nyújtott 

feszületet és háromszor megcsókolta annak jeléül, 

hogy befogadta Krisztus irgalmas szeretetét, és 

így kiengesztelődve halt meg.

 Ezen a külső segítségen keresztül a támadó fél 

elérkezett a tisztánlátás állapotába, ahol reális 

lehetősége van arra, hogy megbánja és elítélje 

tettét, és így kérje Isten bocsánatát. Itt az Egyház 

tagjainak tovább kell küzdeniük az illetőért, 

mivel még nem hozta meg a döntését, és nem 

szabadította meg még Jézus egy jó szentgyónás-

ban a bűneitől, és nem végezte el az elégtételt és a 

jóvátételt. Az ördög nehezen enged ki valakit a 

karmai közül. Ezért is kell az Egyháznak küzdeni 

érte. 

 A gonoszlélek egy sor eszközt bevet az illető 

visszatartására. Ilyenek mindig az érzelmeken 

keresztül hatnak. Félelmeket kelt, hogy az áldo-

zata nem fog megbocsátani, az ördög kihasználja 

a hamis önérzetet, amely fél a megszégyenüléstől. 

A jóvátételt lehetetlennek tünteti fel. Mindent 

bevet az elbizonytalanításra. Máskor kívülről 

támad, és felhasználja áldozata emberi kapcsola-

tait. Ráküld olyan közeli társakat, akik igyekez-

nek lebeszélni a megtérésről, akik zsarolják, és 

életveszélyesen megfenyegetik, akik egzisztenciá-

lis félelmeket keltenek benne. Az ördög egyik 

nagyon hatékony fegyvere, amikor rávesz a 

halogatásra. Megteszek mindent, de majd holnap, 

amikor alkalmas lesz erre az idő. Szent Ferenc 

ezzel szemben mindig szinte hebehurgya módon 

belevágott a jó elhatározása kivitelezésébe. 

 A támadó fél megtérésre jutása szempontjából 

óriási jelentősége van annak, ha az áldozata a 

támadáskor a sértésre szeretettel válaszolt, kérte 

Isten bocsánatát, mint Szent István diakónus vér-

tanú a megkövezőért. Jézus legnagyobb fegyvere a 

vértanúság a sátán ellen (ApCsel 7,58-8,1). Jézus 

a támadóink megtérése érdekében is mondja: 

„Szeressétek ellenségeiteket, és imádkozzatok üldözőite-

kért, hogy fiai legyetek mennyei Atyátoknak, mert ő föl-

kelti napját a gonoszokra és a jókra, és esőt ad igazak-

nak és gazembereknek.” (Mt 5,44-45)

 Aki az agresszióra erőszakkal válaszol, nagyon 

megnehezíti támadója megtérésre jutását. Sok 

támadónak hasonló a helyzete, mint akivel Jézus 

találkozott a Betezda fürdőnél: „Uram, nincs embe-

rem…” aki imádkozna értem, aki Jézushoz kap-

csolódva küzdene értem, hogy kikerüljek a sátán 

fogságából. 

Legyünk mi is ezek az emberek!

Pranzini kivégzése előtt megcsókolja a keresztet (1887)

Henri Pranzini Lisieux-i Szent Teréz
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Zalaegerszegen az 1886-ban 

épült új kórházat 1909-ben 

bővítették. Az intézményben 

a betegek ápolását az Isteni 

Megváltóról Nevezett nővé-

rek látták el. Az épületben 

kialakított kis kápolnaszobá-

ban a nővérek és a betegek 

számára egyaránt lehetőség 

volt hitéletük gyakorlására.  

A beteglétszám növekedésé-

vel azonban a kápolnaszoba 

kicsinek bizonyult, és egyre 

sürgetőbbé vált a kórház te-

rületén egy önálló kápolna 

felépítése. 

Legáth Kálmán apátplébános és 

Mária Dária a nővérek főnök-

nője 1911 nyarán adomány-

gyűjtési engedélyért folyamo-

dott a vármegye alispánjához, 

amit szeptember 2-án meg is 

kaptak. Három gyűjtőkönyvvel 

hat személy végezte a munkát. 

1911. szeptember 7-e és no-

vember 6-a között 1930 korona 

84 fillér gyűlt össze, ám ez az 

összeg „jámbor szándékuk keresz-

tül vitelére még mindig nem elég,” – 

olvasható közel fél évvel ké-

sőbb, 1912. március 4-én a vá-

rosi képviselőtestületnek be-

nyújtott újabb kérelemlevélben.

 A folyamodványt - melyet 

egyúttal a Törvényhatósági Bi-

zottságnak is megküldtek - 

Mária Dária főnöknő, Legáth 

Kálmán apátplébános, Gráner 

Adolf kórházigazgató, valamit 

Galambos Géza gondnok írta 

alá, a következőkkel indokolva 

kérésüket: „Zalaegerszeg rendezett 

tanácsú város által fenntartott köz-

kórháznál a kápolna oly kicsiny, 

hogy abba a betegápolásra hivatott 

apácák is alig férnek be, annál ke-

vésbé az ágyhoz nem kötött, és az 

ágyból fölépült betegek… ennél fog-

va: a zalaegerszegi közkórháznál 

működő Isteni Megváltó társaság-

beli apácák a kicsinynek bizonyult 

kápolna nagyobbítását, illetve a kis 

kápolna helyett, rendeletetésének 

megfelelő nagyobb kápolna építését 

határozták… Az előadottak után 

azzal az alázatos könyörgéssel já-

rulunk a Törvényhatósági Bizott-

sághoz, hogy a kápolnánk fölépítési 

költségeihez a megyei pénztár is 

némi összeggel hozzájárulni kegyes-

kedjék.” 

 A városi tanács 1912. már-

cius 28-án tárgyalta a kérelmet, 

ez alkalommal 1000 korona tá-

mogatást szavaztak meg egy új 

Februárban lenne 100 éves a zala-
egerszegi kórház egykori kápolnája Csomor 

Erzsébet

Tervrajz - Zala Megyei Levéltár

Kápolna - Göcseji Múzeum
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kápolna építésére. Két hónap-

pal később, május 13-án a vár-

megyei betegápolási alapból 500 

korona hozzájárulásról döntöt-

tek. A következő évben, 1913-

ban a Karácsonyfa Egyesület tíz 

tagja 431 koronát gyűjtött az 

építés költségeire. Mikes János 

szombathelyi püspök 2000 ko-

ronával támogatta a kápolna 

alapot. 

 Az összegyűlt adományokból 

el lehetett kezdeni az építke-

zést, „így a lábadozó betegeinknek 

és közkórházunk önfeláldozó irgal-

mas nővéreinek is meg lesz az oly 

régóta várva várt örömük” – olvas-

ható a Karácsonyfa Egylet gyűj-

tési összesítőjén. 

 A háború előestéjén, 1914. 

április 9-én a Magyar Paizs „Hi-

vatalos” rovatában versenytár-

gyalási hirdetmény jelent meg a 

kórház területén építendő ká-

polnára. A közlemény tartalma 

kiemeli, hogy az ajánlattételi 

idő 1914. április 30-án déli 12 

órakor jár le. 

 A versenytárgyalás nyertesei 

a Wassermann és Szunyog, va-

lamint a Fuchs és Grósz zala-

egerszegi vállalkozók - illetőleg 

a budapesti Farkas és Társa 

Vasszerkezeti Gyár lettek. Az 

épületet Morandini Tamás ter-

vezte. 

 Kezdetét vette az építkezés, 

ami a világháború kirobbanása 

miatt évekig elhúzódott. Az 

épület kivitelezőit Breiner Be-

nőt és Varga Gyulát is behívták 

katonának. Távollétükben Var-

ga Gyula édesanyja szervezte az 

építkezést, irányította a falazás-

hoz szükséges, tégla és homok 

szállítását. A következő év 

(1915) nyarán elkészültek a 

Farkas és Társa Vasszerkezeti 

Gyárában a kápolna ablakai. 

 Legáth Kálmán 1916. no-

vember 9-én a püspöknek kül-

dött pénzügyi beszámolójában 

írja, hogy a kápolna szerkezet-

kész állapotú, a belső munká-

latok még nem készültek el, 

„mivel a vállalkozó és az építész 

hadba vonultak.” Az épület a 

háború okozta gondok – szállí-

tási nehézségek, nyersanyaghi-

ány stb. - két évig ebben az 

állapotban maradt. 

 A nyersanyagárak megemel-

kedése miatt további adomány-

gyűjtés vált szükségessé, a 

kápolnaalap kimerülőben volt. 

1918. augusztus 4-én vasárnap, 

a Baross-ligetben jótékony célú 

népünnepélyt rendeztek a ká-

polna javára. „Borral és termény-

nyel adakoztak a türjei, zalavári, 

kapornaki apátságok, a zalamere-

nyei káptalani birtokok” és sokan 

mások, mintha dacoltak volna a 

háború okozta ellátási nehézsé-

gekkel. Az ünnepség összes be-

vétele 40.751 korona volt, eb-

ből a tiszta jövedelem 26.868 

koronát tett ki.

 A közadakozásból épült ká-

polna az 1919-es év elejére ké-

szült el. Február 26-án a kór-

házi bizottság ülésén Legáth 

Kálmán apátplébános, mint a 

kápolna építészeti bizottságá-

nak vezetője bemutatta a zár-

számadást, megköszönte a kór-

házat vezető apácák fáradha-

tatlan gyűjtőmunkáját, a pol-

gármester támogatását. 

 A kórházi betegek és az őket 

ápoló szerzetesnővérek számára 

létesült kápolnában hétköznap 

reggel volt szentmise, vasárnap 

a környék lakói számára is nyit-

va állt. Géfin Gyula és Pehm 

József voltak az első lelkészei. 

Nincsenek adataink arra vonat-

kozóan, hogy mikor és ki áldot-

ta meg a kápolnát. Mikes János 

püspököt 1919 februárjában – 

az átadással egy időben - mint 

„ellenforradalmárt” internálták, 

ő nem végezhette el, vélhetően 

Legáth Kálmán végezte a szer-

tartást. 

 1950-ben a szerzetesrendek 

feloszlatásával, az Isteni Meg-

váltó Leányai kongregáció, be-

tegápolással foglalkozó szerze-

tesnővérek működése is meg-

szűnt a kórházban. Távozásuk 

szakmai és emberi szempontból 

egyaránt nagy veszteséget jelen-

tett az intézmény számára. 

 A nővérek távozását követő-

en a kápolna megmaradt, de 

funkcióját vesztve a kórház 

gyógyszertárává alakították át. 

1974-ben, az új rendelőintézet 

építésének megkezdése előtt rob-

bantással bontották le. A kór-

ház új, az Irgalmas Jézus Jézus-

ról elnevezett kápolnáját négy 

évtized múlva, 2016-ban Csá-

szár István, a Szombathelyi Egy-

házmegye kormányzója, vala-

mint Hodánics Péter Csaba re-

formátus és Zsugyel Kornél evan-

gélikus lelkész áldották meg. 

 

Robbantás - Zala Megyei Levéltár
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Az új korszak „szülési fájdalmai” 
A Máriás Papi Mozgalom körlevele és Laurent Larroque atya elmélkedése

„Ma a tisztulás nehéz útját járjátok. Vajon hosz-

szú-e még? Mikor ér véget? Sokat kell szen-

vednünk? Mi lesz velünk egyenként, és ki ér 

célba? E kérdések vetődnek fel bennetek gyak-

ran.” (1978. március 3.)

 De a Szűzanya csak a bizalmat kéri:

„Ebben a bizalomban élt minden szent, az Isten 

minden barátja. Mindenkor ez a bizalom szolgált 

a Mindenhatónak arra, hogy minden korban 

megvalósítsa tervét. Minden várakozás ellenére 

gyakran oly pillanatban valósította meg tervét, 

amikor senki sem hitte volna.” (1976. július 26.)

 

 Újra a Katolikus Egyház Katekizmusára hivat-

kozok CCC& 675-677 az Egyház utolsó próba-

tételére az idők végén, ahol „Az Egyház (…) 

követni fogja az Urát az ő halálában és feltáma-

dásában.”

 De mit jelent az Egyház számára: „követni 

fogja az Urát az ő halálában és feltámadásában”?

 Jézus megjövendölte az ő halálát és Feltáma-

dását: „Amint ugyanis Jónás próféta három nap és 

három éjjel volt a hal gyomrában, úgy lesz az 

Emberfia három nap és három éjjel a föld szí-

vében”. (Mt 12,40)

 „Nem kap több jelet ez a gonosz nemzedék” 

(lásd Lk 11,29).

 Talán ugyanaz lesz a mi gonosz nemzedékünk-

kel: egy Egyház, mely majdnem „eltűnik a föld 

alá”, mely lecsökken egy kis maradék hívőre mi-

előtt újra „a népek fénye lesz”:

 „(Szentlélek) isteni tüzeddel perzselj fel benne 

mindent, ami tökéletlen, vedd el tőle az emberi 

hatalom oly sok eszközét, szabadítsd meg a világ-

gal való megalkuvástól, amelyben él, és amelyet 

meg kell mentenie. Tedd meg, hogy tisztulásában 

teljesen megújuljon, egyre szebbé váljék – folt és 

ránc nélkül – Máriának, Szeplőtelen Anyjának, a 

Te szeretett Jegyesednek követésében.” (1983. 

május 22.)

Aposztázia (igaz hit elvesztése)

Első értelemben, lehet beszélni az Egyház halálá-

ról az igaz hit elvesztésében. Szűzanya ezt Fati-

mában megjövendölte: „sok nép elveszíti az igaz 

1. rész
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hitet”, ami a hit a megtestesülés Misztériumában, 

ahogy (ezt) az Angyali Üdvözlet napjának az 

imájában mondjuk. A CCC § 675 beszél „egy 

végső próbatételről, ami sok hívő hitét meg-

rázza”. „Vagyis amit megkérdőjeleznek, (az) a 

hit”, mondja VI. Pál, (ahogyan) a Kék Könyv be-

kezdésében idézzük.

 „A sötétség e napjaiban legyen a hit az a fény, 

amely nektek világít, és egyedül Fiam, Jézus 

tiszteletéért és dicsősségéért való lelkesedés 

emésszen benneteket… Tartsatok ki az imádság-

ban, a szenvedésben és a reményben, mert közel 

van szabadulástok órája”. (1979. március 9 - 

1997. december 31.)

 Az elbátortalanodás kísértésében, (tudni illik), 

hogy ne higgyenek egy összezavart, fegyelme-

zetlen, megosztott és üldözött Egyházban, aho-

gyan a Szűzanya írja az 1979-es első üzeneteiben, 

pontosak ezekben az időkben nem az (Egyház) 

haláláról, hanem nagy megtisztulásról (van szó). 

„Az utolsó idők apostolai” nem rémülnek meg, 

mert (ez a megpróbáltatás azt) jelenti, hogy a 

„szabadulás közel van” (Lk. 21,28), és azt, hogy 

„kevés idő marad az Ellenségnek” (ApCsel 12,12) 

a végleges veresége előtt. A sátán a kétségbeesett, 

nem mi.

 „Úgy tűnik, hogy a Sátánnak sikerült az Egy-

házban is mindent meghódítani… Szívén fogom 

találni a Sátánt, mert saját győzelmét állítom 

Szeplőtelen Szívem diadalának szolgálatába”. 

(1977.május 18.) 

Az Egyház vértanúságának a Látomása (3. 

Fatimai titok)

Emlékezzünk XVI. Benedek Pápa 2010. május 

13-án Fatimában tett állítására:

 „Áltatná magát, aki azt állítaná, hogy a 

Fatimai misszió befejeződött.”

 A 3. Fatimai titok, amit 2000-ben hoztak nyil-

vánosságra, leírja az Egyház nagy „Keresztjét”: 

látszik, hogy vértanúként halnak meg a Pápa, a 

bíborosok, a püspökök, papok és sok hívő: olyan, 

mint az Egyház „halála”. Olvassuk a Könyvünket:

„Eddig még soha nem tapasztalt szenvedések 

várnak rátok, mert egy általános megújulás pil-

lanata következik. A Sátán le lesz győzve, a go-

nosz hatalma le lesz rombolva, Jézus megalapítja 

dicsőséges országát köztetek, és így új Ég és új 

Föld fog kialakulni. Az anyai rendkívüli közbe-

lépésem nélkül nem tudnátok elviselni a nagy 

megpróbáltatás fájdalmát, ami most már minden-

ki számára elérkezett. Az Irgalmasság Anyja va-

gyok. Rám bízták azt az anyai feladatot, hogy 

segítsem az Egyházat legnagyobb szenvedésének 

az órájában, mert fel kell mennie a feláldozásának 

és vértanúságának Kálváriájára. 

 Ezt az anyai irgalmas segítségemet abban gya-

korlom, hogy segítem az Egyházat az árulás és az 

elhagyás Keresztjének hordozásában, amikor a 

hittagadás általánossá válik, és behatol az Egy-

házba a gonosz ember, akiről az isteni Írás meg-

mondta, hogy belsejébe viszi a gyalázatos pusz-

títást (ami tetőfokára hág, amikor eltörlik a 

Szentmise áldozati jellegét, 1992. december 31.). 

Az irgalmas segítségem még erősebbé válik, ami-

kor majd a gyermekeimet üldözik és bebörtönzik, 

megkínozzák és vértanúságra ítélik. Akkor Én 

rendkívüli módon nyilvánítom ki magam nekik 

egy misztikus terv szerint…” (1995. január 1.)

 Emlékezzünk, hogy a nyugalmazott Pápa, 

ugyanazon a Fatimai utazása alatt felajánlott 

minden papot Mária Szeplőtelen Szívének, és 

újra a Szent Péter téren a Papi Év lezárásakor 

(2010. június 11.). Erről az eseményről Stefani 

atya mondta: „ez az én misszióm beteljesedése”. 

Ismertessük meg a papokkal ezt a felajánlást.

Társ-megváltó

Mindenek fölött emlékezzünk, hogy a 3. Fatimai 

titok látomása így fejeződik be:

 „A kereszt két szárnya alatt két angyal állt, 

mindegyiknél kristályöntöző kanna, melybe ösz-

szegyűjtötték a vértanúk vérét, s öntözték vele az 

Istenhez közeledő lelkeket.”

 A vértanúk vére a lelkek üdvössége, ami meg-

engedi nekik, hogy Istennel találkozzanak. Ez 

Mária diadalának az egyik értelme: sok léleknek 

az üdvössége – akik különben elvesznének – 

vértanúk vére által, az Úr szolgáinak az áldozatai 

által (üdvözülnek), ahogyan a szenvedő Szolgával 

és Őáltala: „Ha odaadja életét engesztelő áldoza-

tul, látni fogja utódait” (Iz 53,10). Vagyis: hivatva 

vagyunk, hogy átéljük a Kereszt misztériumát, 

társ-megváltásban, Mária Szeplőtelen Szívének 

az Oltárán, aki Társmegváltó, ahogyan Ő nagyon 

gyakran magyarázza:

 „Ma is ugyanazt kérem tőletek, Szeplőtelen 
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Üzenet Medjugorjéból 

 A Szűzanya üzenete 2019. február 2-án:

"Drága gyermekek! A Mennyei Atya szeretete és jósága kinyilatkoztatásokat ad azért, hogy növekedjen a 

hit, hogy értelmezzék, hogy békét, biztonságot és reményt adjon. Drága gyermekeim én is így, a Mennyei 

Atya irgalmas szeretete által, mindig újra mutatom nektek a Fiamhoz vezető 

utat, az örök üdvösségre vezető utat. De, sajnos sok gyermekem nem akar 

meghallani, sok gyermekem tétovázik. De én, én mindig, az időben és az időn 

túl magasztaltam az Urat mindazért, amit velem és általam tett.

 Fiam önmagát adja, a megtört kenyérben veletek van, az örök élet igéit 

közli veletek, hogy elvigyétek mindenkinek. És ti, gyermekeim, szeretetem 

apostolai, mitől féltek, ha Fiam veletek van? Ajánljátok fel neki lelketeket, 

hogy Ő lehessen benne, titeket pedig a hit és a szeretetet eszközeivé tehessen.

 Gyermekeim, éljétek az Evangéliumot, éljétek a felebarátatitok iránti irgal-

mas szeretetet, de mindenekelőtt a Mennyei Atya iránti szeretetet éljétek. 

Gyermekeim, nem véletlenül vagytok együtt. A Mennyei Atya senkit sem 

vezet a másik emberhez véletlenül. Fiam lelketekhez szól. Én a szívetekhez szólok. Édesanyaként azt 

mondom nektek, jöjjetek velem, szeressétek egymást, tegyetek tanúságot. Ne féljetek példátokkal védel-

mezni az igazságot, Isten Igéjét, amely örök és sohasem változik. Gyermekeim, aki az irgalmas szeretetet 

és igazság fényében munkálkodik, az mindig égi segítséget kap, és nincs egyedül.

 Szeretetem apostolai, a többiek között benneteket mindig rejtettségetekről, szeretetetekről és derű-

tökről ismerjenek meg. Veletek vagyok. Köszönöm nektek."

 Mária, Béke és Kiengesztelődés Királynője, könyörögj értünk és az egész világért!

Szívemnek szentelt fiaimtól, amit ezen a helyen 

(Fatimában) kértem a három kisgyermektől, Lúci-

ától, Jácintától és Ferenctől, amikor előttük meg-

jelentem. Akarjátok-e ti is magatokat áldozatként 

felajánlani az Úrnak Szeplőtelen Szívem oltárán 

minden szegény bűnös gyermekem megmenté-

séért?” (1989. szeptember 15.)

 „Édesanyjuk Szíve lesz az az oltár, amelyen 

magukat feláldozzák, mint Istennek tetsző áldo-

zatok az ő diadaláért”. (1974. november 19. (lásd 

Róm 12,1)

 Ez a részvevés Krisztus Szenvedésénél Mária 

Szeplőtelen Szívének az Oltáránvalóra váltsa „az 

Ő Társmegváltó anyai funkcióját” 1979. Március 

3.) és az Atya Irgalmának a diadalát a világon, 

pontosan, mint Jézus a Kereszten.

 Számtalan utalást találunk (erre) a témára a 

Könyvünkben: 1974. dec.26 és 1976. május 3. és 

28., 1976. dec. 4, 1978. febr. 2. és 11., 1978 már-

cius 19. stb…

 „Ne féljetek, hogyha ma azt kívánom, mind-

nyájan legyetek velem a Kálvárián: anyai Szí-

vemben vagytok, és itt nektek is meg kell tanul-

notok imádkozni, szenvedni, hallgatni és felaján-

lani.” (1978. március 24.)

 Ez a vértanúság mostanáig keveseknél valósult 

meg betű szerint, és gondoljunk különösen P. 

Nazarenora. Ugyanis keveseknek az áldozata 

mostanáig elegendő a Szűzanyának, hogy elnyer-

je a kegyelmek folyamait mindenki számára:

 „… amit itt átélsz, az számodra egy jel, 

amelyet neked ajándékozok. Megértheted belőle, 

hogy egyesek halálából és áldozatából miként 

készít Édesanyátok mindenki számára új életet.” 

(1978. június 3.)

 Ahogy megérteti a 3. Fatimai titok elbeszélé-

sének a célját az egyes vértanúk áldozata, kezdve 

a mindennapi kis áldozatoktól, melyeket a 

feláldozás lelkületében tesznek Mária Szeplőtelen 

Szívének az oltárán, kedves felajánlássá válik 

Istennél a világ üdvösségéért.  Isten nagy műve 

(ez), ami mindig a Kereszt (áldozatáé), hogy az 

Igazságosság egyesüljön az Irgalmassággal és 

jöjjön el végre az Üdvösség idejesokak számára a 

mi időnkben. Nos: „akarjátok-e ti is magatokat 

felajánlani áldozatként a Szeplőtelen Szív ol-

tárán…?”

(folytatjuk)



12. oldal

Ára: 200 Ft

Ferenc és Testvérei
A zalaegerszegi Ferences Plébánia havilapja

Cím: 8900 Zalaegerszeg, Gasparich u. 1.

Felelős Kiadó: Fr. Ocsovai Grácián OFM

Grafikai szerkesztés, kivitelezés: 
Szulyovszky Endre 

Plébánia iroda nyitva tartása:
Hétfő:        
Kedd:        
Szerda:     
Csütörtök: 
Péntek:      
Telefon: +36 (92) 315-143
E-mail: zala@ferencesekzeg.hu
web: www.ferencesekzeg.hu

Megjelenik minden hónap második vasárnapján.

8.00-11.00 és 14.00-16.00
8.00-11.00 és 14.00-16.00
8.00-11.00 és 14.00-16.00
8.00-11.00 és 14.00-18.00
8.00-11.00

Imádság

Hirdetések

 • Február 6-tól szerdánként 19 órakor jegyesok-

tatási kurzus indul a Szent Ferenc kápolnában.

 • Február 11-én, a Lourdes-i jelenés évfordulóján 

és a Betegek Világnapján a déli szentmise kereté-

ben kiszolgáltatjuk a betegek kenetét. (A szent-

gyónást időben, előző héten mindenki végezze el, 

aki szeretné felvenni a szentséget.)

 • Március 5. húshagyó kedd, a Szent Arc ünne-

pe. 

 • Nagyböjt folyamán keddenként a 18 órás 

szentmise után Medjugorjei imaestet tartunk.

 • Március 6-án Hamvazószerda, szigorú böjttel 

elkezdődik a nagyböjti szent idő.

Ferenc és Testvérei 2019. február

Anyai szavad hívását követve, ó lourdes-i Szeplőtelen 

Szűz, hozzád sietünk az egyszerű barlangnál, 

ahol kegyes voltál megjelenni, hogy az eltévedteknek 

az imádság és bűnbánat útját mutasd, és hogy 

a megpróbáltaknak osztogasd a kegyelmeket és 

királynői jóságod csodáit. Fogadd szánakozó Királynő 

dicséretünket és könyörgésünket, amelyeket népek és 

nemzetek lesújtva a keserűségtől és aggodalomtól 

bizalommal küldenek Feléd. Ó ragyogó égi Jelenség, 

űzd el a sötétség és tévedés szellemét a hit 

világosságával! Ó titkos értelmű Rózsa, üdítsd fel 

a csüggedt lelkeket a reménység mennyei illatával! 

Ó az üdvösség vizének kimeríthetetlen Forrása, keltsd 

életre a kiszáradt szíveket, az isteni szeretet áradatával. 

Add, hogy általad mindnyájan, kik gyermekeid 

vagyunk, szenvedéseinkben megerősödjünk, 

a veszélyekben oltalmat, a küzdelmekben támogatást 

nyerjünk. Add, hogy szeressük és szolgáljuk a te igen 

jóságos Jézusodat. Add, hogy kiérdemeljük az örökké 

tartó örömöket mennyei trónod közelében. Ámen.

XII. Piusz pápa imája a lourdes-i Szent Szűzhöz


